
 

 
 
Fondsbørsmeddelelse nr. 2 / 2007    Side 1 af 2  
 
 
Novo Nordisk A/S Novo Allé Telefon: Internet: CVR nr.: 
Corporate Communications 2880 Bagsværd +45 4444 8888 novonordisk.com 24256790 
 Danmark Telefax: 
  +45 4444 2314 

Fondsbørsmeddelelse 

2007-01-15 

Novo Nordisk koncentrerer sine forskningsaktiviteter 
om terapeutiske proteiner – indstiller forskning i små 
molekyler 

Novo Nordisk meddeler i dag, at det er besluttet at koncentrere alle forsknings- 
og udviklingsressourcer om virksomhedens voksende portefølje af 
proteinbaserede lægemidler. Som følge af denne beslutning vil forsknings- og 
udviklingsaktiviteterne inden for små molekyler til tabletbehandling af diabetes 
blive indstillet, og igangværende projekter vil blive afhændet. 

Siden 2002 har Novo Nordisk øget sit fokus på lægemidler, der er baseret på 
terapeutiske proteiner, og har i dag flere projekter undervejs end nogensinde 
med proteinbaserede lægemidler inden for diabetes, hæmostase, 
vækstforstyrrelser og andre sygdomme. 

Mads Krogsgaard Thomsen, Novo Nordisks koncernforskningsdirektør, siger: 
“Vores kernekompetencer ligger inden for de terapeutiske proteiner, og det er 
inden for dette område, vi kan gøre den største forskel – både i forhold til 
bedre behandlingsmuligheder for patienterne og vækstmuligheder for 
virksomheden. Derfor er det et logisk skridt at koncentrere alle vores 
forsknings- og udviklingsaktiviteter om dette område.” 

Igangværende prækliniske og kliniske projekter inden for små molekyler, 
herunder NN9101 (en glukokinase-aktivator, som p.t. befinder sig i klinisk fase 
1), forventes at blive udlicenseret. 

Beslutningen kommer til at berøre ca. 180 medarbejdere direkte. Novo Nordisk 
vurderer på nuværende tidspunkt, at ca. halvdelen af de berørte medarbejdere 
vil kunne tilbydes andre stillinger i virksomheden. Novo Nordisk har indledt 
forhandlinger med de faglige foreninger vedrørende fratrædelsesordninger, som 
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primært ventes at komme til at berøre forskere med speciale inden for små 
molekyler. 

Beslutningen ændrer ikke på Novo Nordisks foreløbige forventninger til 2007, 
der blev kommunikeret i regnskabsmeddelelsen for de første ni måneder af 
2006 den 27. oktober 2006, og som var baseret på de gældende valutakurser 
ved udgangen af oktober 2006. Endvidere forventer Novo Nordisk fortsat, som 
tidligere oplyst, øgede investeringer i 2007 i forskning og udvikling i forhold til 
salget sammenlignet med niveauet i 2006. 

Novo Nordisk vil redegøre detaljeret for forventningerne til 2007 i forbindelse 
med regnskabsmeddelelsen for året 2006, som udsendes den 31. januar 2007. 
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